
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 37ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 37η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 18η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

290/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 2 πρακτικού 
αξιολόγησης τεχνικών 
προσφορών και του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού 
αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών 
του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 169333, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια για τη 
συντήρηση δημοτικού 
ανοιχτού αθλητικού 
χώρου Δήμου 
Τανάγρας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 10/10/2022 υπ’ αριθ. 2 πρακτικό 
αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 169333, 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
για τη συντήρηση δημοτικού ανοιχτού αθλητικού 
χώρου Δήμου Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 
178.219,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Εγκρίνει το από 10/10/2022 υπ’ αριθ. 3 πρακτικό 
αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 169333, 
για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
για τη συντήρηση δημοτικού ανοιχτού αθλητικού 
χώρου Δήμου Τανάγρας», προϋπολογισμού δαπάνης 
178.219,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα 
URBANGREEN E.E., με α/α προσφοράς 295118, διότι 
η εγγυητική επιστολή που υπέβαλε έχει μικρότερη 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 20/10/2022

18235/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

διάρκεια ισχύος από την προβλεπόμενη στο άρθρο 2.2.5 
της διακήρυξης, σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο από 
10/10/2022 υπ’ αριθ. 2 πρακτικό της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού και στο σκεπτικό της 
παρούσας απόφασης.

4. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
HELLASOD Α.Ε. με α/α προσφοράς 294280 ως 
προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση δημοτικού 
ανοιχτού αθλητικού χώρου Δήμου Τανάγρας», καθώς 
προσέφερε για την ως άνω προμήθεια το ποσό των 
173.169,50 € πλέον Φ.Π.Α.

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

291/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του υπ’ 
αριθ. 3 πρακτικού 
ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του 
ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 162785, για 
την εκτέλεση της 
προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια γάλακτος 
για το εργατοτεχνικό 
προσωπικό και ειδών 
τροφίμων Δήμου 
Τανάγρας & των 
Νομικών του Προσώπων 
έτους 2022-2023».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει το από 11/10/2022 υπ’ αριθ. 3 πρακτικό 
ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης, του 
διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 162785, για την εκτέλεση 
της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για το 
εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών τροφίμων 
Δήμου Τανάγρας & των Νομικών του Προσώπων 
έτους 2022-2023».

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου για 
την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών 
τροφίμων Δήμου Τανάγρας & των Νομικών του 
Προσώπων έτους 2022-2023», ως εξής:

 Για την ΟΜΑΔΑ Α (Προμήθεια γάλακτος για το 
εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου Τανάγρας, και 
των  συμβασιούχων και των σχολικών επιτροπών 
Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (σχολικές 
καθαρίστριες) στον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 
με προσφορά 34.320,00 € χωρίς ΦΠΑ 13%.

 Για την ΟΜΑΔΑ Β (Προμήθεια γάλακτος του 
προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ.) στον οικονομικό φορέα 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΛΑΜΙΑΣ 
με προσφορά 1.760,00 € χωρίς ΦΠΑ 13%.

 Για την ΟΜΑΔΑ Γ (Προμήθεια ειδών 
αρτοπωλείου για τους παιδικούς σταθμούς) στον 
οικονομικό φορέα με την επωνυμία ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 1.584,00 € χωρίς 
ΦΠΑ 13%.

 Για την ΟΜΑΔΑ Ε (Προμήθεια ειδών 
παντοπωλείου για τους παιδικούς σταθμούς  του 
Δήμου) στον οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 
ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 15.815,61 € χωρίς 



[3]

ΦΠΑ 13%.
 Για την ΟΜΑΔΑ ΣΤ (Προμήθεια ειδών 

οπωροπωλείου για τους παιδικούς σταθμούς) στον 
οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ 
με προσφορά 3.946,97 € χωρίς ΦΠΑ 13%.

 Για την ΟΜΑΔΑ Ζ (Προμήθεια Κατεψυγμένων 
Ειδών για τους παιδικούς σταθμούς) στον 
οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ 
με προσφορά 2.633,17 € χωρίς ΦΠΑ 13%.

 Για την ΟΜΑΔΑ Η (Προμήθεια για το Κοινωνικό 
Παντοπωλείο του Δήμου) στον οικονομικό φορέα 
ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 
25.019,20 € χωρίς ΦΠΑ 13%.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 
σχετικής σύμβασης 

292/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της από 
13/10/2022 εισήγησης για 
την αξιολόγηση 
αιτιολόγησης 
προσφορών και την 
ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου της 
ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με α/α 
ΕΣΗΔΗΣ 189448 για την 
εκτέλεση του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση 
υποδομών αποχέτευσης 
ακαθάρτων από 
Οινόφυτα έως ΕΕΛ».

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία:
(με έξι ψήφους υπέρ και ένα ψήφο κατά)
 
1. Εγκρίνει την από 13/10/2022 εισήγηση για την 

αξιολόγηση αιτιολόγησης προσφορών της επιτροπής 
διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 189448 για την κατασκευή του έργου με 
τίτλο: «Αναβάθμιση υποδομών αποχέτευσης 
ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ».

2. Δεν αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα 
με την επωνυμία «ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΑΒΕΤΕ» καθώς η αιτιολόγηση της οικονομική 
προσφοράς κρίνεται μη ικανοποιητική. 

3. Δεν αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα 
με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, 
με δ.τ. MΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» καθώς η αιτιολόγηση της 
οικονομική προσφοράς κρίνεται μη ικανοποιητική. 

4. Δεν αποδέχεται την προσφορά του οικονομικού φορέα 
με την επωνυμία «ΟΔΕΥΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ» καθώς 
η αιτιολόγηση της οικονομική προσφοράς κρίνεται μη 
ικανοποιητική. 

5. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη την «ΕΝΩΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΤΕΚ ΑΕ - ΑΚΡΙΒΑΚΗΣ 
ΣΠΥΡΟΣ» με ΑΑ κατάθεσης προσφοράς 258067 και μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 24,30 %.

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Μειοψήφισε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αγγέλου 
Αριστείδης, ο οποίος εκπροσωπεί την αντιπολίτευση, 
λέγοντας τα εξής: «Η εμπειρία έχει αποδείξει ότι, όταν η 
εταιρεία που δραστηριοποιείται στο χώρο είναι αξιόπιστη, 
τότε το έργο εκτελείται ορθώς και καλώς, ακόμη και αν η 
έκπτωση που έχει δοθεί είναι μεγάλη.»

293/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 2ου 
Ανακεφαλαιωτικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τον 2ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου 



[4]

Πίνακα του έργου  με 
τίτλο: «Επισκευή και 
συντήρηση αύλειων 
χώρων σχολείων Δήμου 
Τανάγρας».

με τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση αύλειων χώρων 
σχολείων Δήμου Τανάγρας», ο οποίος κλείνει  μειωτικά 
κατά 324,38 € ή ποσοστό 0,55 % σε σχέση με την αρχική 
σύμβαση, ήτοι στο ποσό των 58.766,46 € 
συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων 
απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α.

294/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την κατάρτιση των 
όρων διακήρυξης 
δημοπρασίας για τη 
εκμίσθωση 
κοινοχρήστων χώρων 
για την προβολή 
υπαίθριας διαφήμισης».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Τη διενέργεια δημοπρασίας πλειοδοτικής, φανερής και 
προφορικής για την εκμίσθωση κοινόχρηστων χώρων 
για την προβολή υπαίθριας διαφήμισης στο Δήμο 
Τανάγρας και καλούμε τους ενδιαφερόμενους να 
εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προθεσμία είκοσι (20) 
ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης.
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Σχηματαρίου (Πλατεία Παμμεγίστων 
Ταξιαρχών 1, ΤΚ 32009 Σχηματάρι) σε 
συγκεκριμένες ημερομηνίες και ώρες ενώπιον της 
επιτροπής του άρθρου 1 του ΠΔ/τος 270/81, η οποία 
αποτελείται από τα εξής μέλη:
α) κ. Περγάλιας Βασίλειος (Δήμαρχος), Πρόεδρος 
της Επιτροπής με αναπληρωτή  τον Δημοτικό 
Σύμβουλο & Αντιδήμαρχο κ. Σταμάτη Σπυρίδωνα
β) κ. Αναστασίου Ιωάννης (Δημοτικός Σύμβουλος) 
ως μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή του τη 
Δημοτική Σύμβουλο κα. Ζαφειροπούλου - 
Στουραϊτου Ελένη
γ) κ. Πέτρου Νικόλαος (Δημοτικός Σύμβουλος) ως 
μέλος της Επιτροπής με αναπληρωτή του τον 
Δημοτικό Σύμβουλο κ. Πέτρου Χρήστο.
Συνολικά δεκαπέντε (15) θέσεις για τοποθέτηση 
πλαισίων σε κοινόχρηστους χώρους για να 
τοποθετηθούν διαφημιστικά πλαίσια τύπου ΡΑΚΕΤΑΣ 
με μέγιστο συνολικό ύψος 270cm (διάσταση Βάσης + 
Διάσταση Ενημερωτικού Πλαισίου). Οι τύποι των 
πινακίδων θα τηρούν τις προδιαγραφές της υπ’ αριθμ. 
ΚΥΑ υπ’ αριθ. 46526/2020 (ΦΕΚ 3049/22.07.20 τεύχος 
Β’) «Ρύθμιση όρων και προϋποθέσεων για την προβολή 
υπαίθριας διαφήμισης» και η τοποθέτηση αυτών και 
τους όρους της υπ’ αριθμ. απόφασης 41/2021 
(ΑΔΑ:Ω2Κ3ΩΗΒ-ΚΨΨ) με θέμα:«Λήψη απόφασης 
για την έγκριση του Κανονισμού υπαίθριας διαφήμισης 
για το Δήμο Τανάγρας.»
Η διαφήμιση θα επιτρέπεται και στις δυο όψεις του 
ανωτέρω διαφημιστικού μέσου. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχει κάθε φυσικό πρόσωπο ή 
εταιρεία οιασδήποτε νομικής μορφής που ασκεί κατ’ 
επάγγελμα διαφημιστικές εργασίες το οποίο να 
πιστοποιείται από το οικείο επιμελητήριο κατά τους 
όρους που καθορίζονται από τους νόμους της χώρας της 
Κοινότητας στην οποία είναι εγκατεστημένος. 
Ο συμμετέχων ως προϋπηρεσία θα πρέπει να έχει 



[5]

πραγματοποιήσει τουλάχιστον τρεις (3) συμβάσεις για 
το ίδιο έργο με άλλους δήμους της Ελλάδας. 
Αποκλείονται από τον διαγωνισμό όλοι όσοι έχουν 
κηρυχθεί έκπτωτοι από το Δήμο Τανάγρας ή το 
Ελληνικό Δημόσιο για χρονικό διάστημα τουλάχιστον 
τριών ετών προ της δημοσίευσης της παρούσης.
Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 24/11/2022 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00 έως 13:00 στην αίθουσα του 
Δημοτικού Συμβουλίου στο Σχηματάρι, Πλατεία 
Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1,  ενώπιων  της Επιτροπής  
Διενέργειας  Δημοπρασίας η οποία ορίσθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 13/2022 απόφαση Δ.Σ. 
Σε περίπτωση  μη πραγματοποίησης  ή ολοκλήρωσης 
της δημοπρασίας για οποιοδήποτε λόγο, αυτή θα 
επαναληφθεί την ίδια ώρα και στον ίδιο χώρο  στις  
07/12/2022 ημέρα Παρασκευή, όπως προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ 270/1981. Η 
δημοπρασία  μπορεί να συνεχιστεί και  πέραν  της  
οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, εφόσον εξακολουθούν 
άνευ διακοπής οι προσφορές. 
Ως κατώτατο όριο προσφοράς, ορίζεται το ποσόν των 
150,00 €  ετησίως ανά διαφημιστικό πλαίσιο και ήτοι 
συνολικά 2.250,00 €. 

3. Βάσει των παραπάνω όρων θα καταρτιστεί η διακήρυξη 
της δημοπρασίας, η οποία θα δημοσιευτεί από τον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τα όσα ορίζει το άρθρο 3 του ΠΔ 
270/81.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

295/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή 
υπαλλήλου από τον 
ορισμό της ως υπόλογο 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής».

Αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 933/2022 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 
συνολικού ύψους 40,00 € που εκδόθηκε στο όνομα της 
υπαλλήλου κας. Νίκα Σωτηρίας του Αθανασίου, και 
απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 
αυτό.

296/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την απ’ ευθείας 
ανάθεση εντολής σε 
δικηγόρο νομικής 
εκπροσώπησης του κ. 
Δημητρίου Ηλία του 
Βασιλείου ενώπιον του 
Μονομελούς 
Πλημμελειοδικείου  
Θηβών κατά τη 
δικάσιμο της 1ης 
Νοεμβρίου 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 
ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 
συλλόγου Θηβών, την εντολή νομικής εκπροσώπησης 
του κ. Δημητρίου Ηλία του Βασιλείου, ενώπιον του 
Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη 
δικάσιμο της 1ης Νοεμβρίου 2022 και σε κάθε άλλη μετ’ 
αναβολή δικάσιμο.

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 
ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 
έτους 2022.



[6]

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 
του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ 
με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


		2022-11-09T11:57:49+0200
	InDigital S.A.




